condizioni e investire risorse per cercare di fermare e arginare il fenomeno lì dove parte? 

Voglio fornirvi qualche dato, qualche spunto sui termini del problema, su ciò che è stato fatto e 
su ciò che bisogna migliorare. 

Nel 2006, ci sono stati duemila sbarchi in meno, ventimila anziché ventiduemila 22.000; non è 
un grande successo, ma è comunque un successo da annoverare. In Sicilia 67.000 immigrati hanno 
scelto di restare - perché come sapete molti scelgono la nostra regione come trampolino di lancio 
per andare poi altrove - di ricongiungere le loro famiglie ed un altro dato interessante è che sono in